
Zápis z jednání výboru ČHS 
 
Datum: 9.9. 2003 
Přítomni:  Hůlek, Plíšek, Stránský, Ehrmann, Horák, Mareček, Šperl, Trunečka, Červinková, 
Urbánek, Husa, Brůha.  
Omluveni: Filip 
Zapsal: Urbánek 
 
 

1. Informace o aktivní účasti na kongresu ESBRA 11.-14.9. 2003 v Praze 
2. Informace o aktivní účasti na Falkově sympoziu 11.-14.9. 2003 v Praze 
3. Konečná informace o účasti a organizaci sjezdu ČGS v Olomouci 
4. Probrán a několika návrhy (léčba refrakterního ascitu) doplněn navržený program 

Podzimního pracovního dne ČHS v Brně (organizace Lata, Vaňásek), Datum: 27. 11. 
2003, Brno. Záměrem organizátorů je uspořádat sdělení systémem  PRO a PROTI na 
určená témata. 

5. Organizace Májových hepatolog. dnů  2004. Téma postgraduálního kurzu: MODERNÍ 
DIAGNOSTICKÉ METODY A POSTUPY V HEPATOLOGII .  Nutno připravit 1. 
oznámení (Urbánek), do konce února 2004 přihlášky k aktivní účasti. Kongresový 
poplatek: 750 Kč nečlenové ČHS, členové 500 Kč. Prominutí bylo přiznáno pouze 
čestným členům. Postgraduální studenti a lékaři před 1. atestací budou mít poloviční 
poplatek -  jako potvrzení bude uznáno vyjádření vedoucího pracoviště.  

6. Cena přeložené knihy S. Sherlockové byla stanovena na 1500 Kč (možná drobná 
odchylka) 

7. Výzva doc. Špičáka k aktivní účasti na UEGW 2004 v Praze. Trunečka osloví garanta 
hepatologické části programu. 

8. Otázka opakování PHM. Vysloven všeobecný souhlas s ideou uspořádání sjezdu. Po 
diskuzi doporučeno jeho konání v roce 2006. Vzata na vědomí informace o finančním 
depozitu na účtu hotelu Hilton, včetně informace o jeho event. Propadnutí, pokud NF 
ČHS neuspořádá v Hiltonu další akci.  

9. Různé:  
 Mareček urgoval aktivitu ve směru obsazení některé z grantových komisí IGA členem 

výboru ČHS. Po zjištění stávajícího obsazení komisí a možností ovlivnění jejich 
složení bude dohodnut další postup.  

 Podzimní pracovní den  v roce 2004 se bude konat 25.11. 2004. 
 
 
 
 
Doc. MUDr. Petr Hůlek, CSc.                                     MUDr. Stanislav Plíšek, Ph.D. 
 předseda  ČHS                                                       vědecký sekretář ČHS   
 
 
 
 
 


